
[08.11 – JP2 LECTURE] Poruszając się wokół

metafizyki. Wykład Jeana-Luca Mariona na

Angelicum

Zapraszamy na drugi w roku akademickim 2023/24 wykład z cyklu

wykładów Janopawłowych organizowanych przez Instytut Kultury św.

Jana Pawła II na uniwersytecie Angelicum. Prelekcję zatytułowaną

„Poruszając się wokół metafizyki” wygłosi 8 listopada o godz. 16.30

Jean-Luc Marion.

Jak moglibyśmy dotrzeć do sakramentalności zwykłych rzeczy, do

sakramentalności świata? Odpowiedź na to pytanie jawi się jako

pierwszy i ostateczny warunek wszelkich prób osiągnięcia poetyki

sakramentalnej, a co więcej, liturgii sakramentalnej, zbliżającej się do

Boga w odniesieniu do boskości i tego, co boskie – cokolwiek

moglibyśmy pojąć pod tymi słowami. W naszych czasach, w epokowym

momencie „końca metafizyki” (tj. nowożytnego osiągnięcia filozofii,

która porzuciła swój pierwotny tytuł umiłowania mądrości), głównym

powodem, dla którego nie możemy sprawować tej sakramentalności

jest prymat pojęcia przedmiotu. Metafizyka ostatecznie przekształciła

wszystko – każdą rzecz – w przedmiot. Dlatego właśnie musimy wyjść

poza metafizykę, aby dotrzeć – lub przynajmniej zbliżyć się – do

sakramentalności rzeczy, zarówno małych, jak i wielkich, skończonych i

nieskończonych.

Prof. Jean-Luc Marion (ur. 3 lipca 1946 r.) to francuski filozof,

fenomenolog i teolog rzymskokatolicki. Pełnił funkcję profesora na

Sorbonie i Uniwersytecie w Chicago. Nagrodzony Grand Prix du

Philosophie de l’Académie Française w 1992 roku, Nagrodą Karla

Jaspersa w 2008 roku oraz Nagrodą Ratzingera w 2020. Jean-Luc Marion

jest byłym uczniem Jacques’a Derridy, którego twórczość czerpie z

teologii patrystycznej i mistycznej, fenomenologii i filozofii

współczesnej. W listopadzie 2008 roku Akademia Francuska

uhonorowała go tytułem „nieśmiertelny”. Zajął wówczas 4 miejsce,



które poprzednio piastował zmarły kardynał Jean-Marie Lustiger. Do

jego licznych książek należą Bóg bez bycia (1991), Prolegomena to

Charity (2002) i inne.

Wykład odbędzie się w całości w języku angielskim.

Link do transmisji na kanale YouTube Angelicum:

*

Comiesięczne otwarte wykłady Janopawłowe wygłaszane przez

uczonych z całego świata są organizowane przez Instytut Kultury św.

Jana Pawła II na wydziale Filozofii na Papieskim Uniwersytecie św.

Tomasza z Akwinu – Angelicum w Rzymie, Rzymskiej Alma Mater

Karola Wojtyły.

JP2 Lectures // Jean-Luc Marion: "Going around metaphysics"JP2 Lectures // Jean-Luc Marion: "Going around metaphysics"

https://www.youtube.com/watch?v=ykTlp0einSI


*

Instytut Kultury św. Jana Pawła II jest interdyscyplinarną instytucją

naukowo-dydaktyczną powołaną na Wydziale Filozofii Papieskiego

Uniwersytetu św. Tomasza z Akwinu (Angelicum) w Rzymie w stulecie

urodzin Jana Pawła II. Misją Instytutu jest refleksja nad

najważniejszymi problemami współczesnego Kościoła i świata

inspirowana życiem i myślą św. Jana Pawła II. Celem Instytutu jest więc

nie tylko badanie dorobku Wielkiego Papieża, ale również myślenie

wraz z nim o najważniejszych sprawach kultury duchowej, a więc np.

solidarności, miłosierdziu, sztuce chrześcijańskiej, miejscu Kościoła we

współczesnym świecie czy kryzysie duchowym Europy.

Instytut jest współprowadzony przez Fundację Świętego Mikołaja

(wydawcę Teologii Politycznej) i w całości finansowany przez

prywatnych darczyńców z Polski. Zapraszamy serdecznie do ich

grona! >> https://teologiapolityczna.pl/jp2

 

JP2 Lectures (wykłady Janopawłowe) to całoroczny

cykl interdyscyplinarnych wykładów z przedstawicielami świata

nauki, którzy na nowo odczytują dorobek św. Jana Pawła II. Celem

cyklu „JP2 Lectures” jest refleksja nad najważniejszymi

problemami współczesnego Kościoła i świata biorąca za punkt

odniesienia życie i myśl Jana Pawła II. 

 

KLIKNIJ i dołącz do grona fundatorów Instytutu Kultury Św. Jana Pawła

II w Rzymie 

Myśląc z Janem Pawłem II. Relacja z inauguracji Instytutu Kultury św.

Jana Pawła II w Rzymie 

https://teologiapolityczna.pl/jp2
https://teologiapolityczna.pl/jp2
https://teologiapolityczna.pl/relacja-z-inauguracji-instytutu-kultury-sw-jana-pawla-ii-w-rzymie


List Papieża Franciszka na inaugurację Instytutu Kultury św. Jana Pawła

II w Rzymie 

Myśl Jana Pawła II jest zbyt ważna, by zamknąć ją w muzeum.

Przemówienie Dariusza Karłowicza na inauguracji Instytutu Kultury św.

Jana Pawła II 

Otwieramy „akademicki pomnik” dla św. Jana Pawła II. Rozmowa z

rektorem Angelicum o. Michałem Paluchem OP 

Kard. Stanisław Ryłko: Instytut Kultury to bijące serce Uniwersytetu 

O. Serge-Thomas Bonino OP: W duchu żywego tomizmu 

Dariusz Karłowicz zaprasza do wspólnego budowania Instytutu Kultury

Św. Jana Pawła II

Start JP2 Studies, wykład Lorda Alderdice'a i wystawa fotografii Adama

Bujaka

https://teologiapolityczna.pl/list-papieza-na-inauguracje-instytutu-kultury-sw-jana-pawla-ii-w-rzymskim-angelicum
https://teologiapolityczna.pl/list-30
https://teologiapolityczna.pl/na-angelicum-otwieramy-akademicki-pomnik-dla-sw-jana-pawla-ii-rozmowa-z-o-michalem-paluchem
https://teologiapolityczna.pl/kard-stanislaw-rylko-instytut-kultury-to-bijace-serce-uniwersytetu-1
https://teologiapolityczna.pl/o-serge-thomas-bonino-w-duchu-zywego-tomizmu-1
https://teologiapolityczna.pl/dariusz-karlowicz-zaprasza-do-wspolnego-budowania-instytut-kultury-sw-jana-pawla-ii
https://teologiapolityczna.pl/ruszyly-jp2-studies-na-angelicum-na-poczatek-wyklad-lorda-alderdice%E2%80%99a-i-wystawa-wyjatkowych-zdjec-adama-bujaka

